
  

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “V. VECCHI” 

Via Grecia, 12– Tel. 0883/507979 - 76125  TRANI (BT) 

Codice meccanografico BAPS11000R  - Codice fiscale 83002450720 - C.U.U. UFYUUQ 

p.e.c.: baps11000r@pec.istruzione.it  e.mail: baps11000r@istruzione.it 

Trani 06/04/2024 

IL DIRIGENTE 

VISTA     la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di   
funzioni e compiti alle Regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTA  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA     il Decreto legislativo n.165 del 30 marzo 2001 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e 
successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297 recante Approvazione del testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine 
e grado; 

VISTA   Ordinanza Ministeriale n. 234 del 05.12.2023, concernente "Termini e modalità delle 
elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione" 
nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle 
elezioni" ed in particolare il comma 1 dell'art. 16 che statuisce quanto segue "Entro il 
quarantaseiesimo giorno antecedente à quello fissato per le votazioni sono costituite, 
presso le singole istituzioni scolastiche, le commissioni elettorali di istituto. Esse sono 
nominate dal dirigente scolastico e sono costituite da cinque membri: il dirigente 
scolastico, che ne è membro di diritto, due docenti e due unità di personale A.T.A. in 
servizio nell'istituzione scolastica"; 

RAVVISATA la necessità di dare attuazione a quanto disposto dall'art. 21 della già menzionata 
ordinanza 

DISPONE  

la pubblicazione degli elenchi definitivi degli elettori per il rinnovo del Consiglio Superiore della 
Pubblica Istruzione – elezioni che si terranno martedì 7 maggio 2024. 
 
Tali elenchi verranno pubblicati sull'albo del sito istituzionale dalla AA Doronzo A.0 - Componente 
Ata della Commissione elettorale e sono disponibili presso la segreteria amministrativa dell'Istituto. 
 
La Commissione elettorale, con avviso pubblicato all'albo come previsto dall'art. 22, comma 4 
dell'O.M. n. 234 del 05/12/2023, provvederà a fornire immediata informazione ai seggi dell'invio 
degli elenchi definitivi degli elettori.        
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Tannoia 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa   

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lvo n. 39/93) 

mailto:baps11000r@pec.istruzione.it
mailto:baps11000r@istruzione.it

